
TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

NAVEŠKERÝ
NÁBYTEK
NAMÍRU

*

SLEVA*

9.9.- 11. 9.

NA VŠECHNY KOBERCE,

SVĚTLA, BYTOVÉ A

KUCHYŇSKÉ DOPLŇKY,

CO UNESETE

33SLEVA*
%

Nabídka platí od 9.9. do 11.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v
ČR včetně nabídky z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží. Sleva se odečítá z celkové
prodejní částky přímo na pokladně a nelze ji kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí pouze na

nově uzavřené zakázky.

Sleva se odečítá
na pokladně !
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Nabídka platí od 9.9. do 11. 9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO
Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cenu. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a

možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s
dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně a bytové doplňky.

*

Nabídka platí do 25.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu

www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může

zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme
dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně

nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí

pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží
z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové

doplňky.
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www.pragueshakespeare.com
Prague Shakespeare Company thanks JUDr. Dominika Kolowrat-Krakowska, Maxilian Kolowrat-Krakowska

and Francesca Kolowrat Krakowska for their selfless and generous support

A year long celebration of Shakespeare through theatre, dance, 
art, film, photography and other special events 

Hlavní partner Generální mediální partner Hlavní mediální partneři Mediální partneři

Pořadatelé

Za podpory

Ve spolupráci

Císař Karel IV.
Unikátní umělecká díla z celého světa
na výstavě

www.k700.eu

Císař Karel IV. 

www.k700.eu

do 25. září 2016
ve Valdštejnské jízdárně v Praze



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 9. září 2016

Č. 172, www.metro.cz

MESSI SI PŘIJDE
NA MILION DENNĚ
FOTBALISTÉ BARCELONY NOUZÍ NETRPÍ STRANA 21

Včerejší pohoda na hradeckém koupališti Flošna. Tropy již měly v Česku skončit, ale jedou dál. Více na straně 6 ČTK – DAVID TANEČEK

Svátek slaví: Daniela
Min. 25°
Max. 29°

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

9.9.
OTEVŘENO
do 23:00 hod.

9.9.9.9.9.9.
OTEVŘENOOTEVŘENOOTEVŘENO hod. hod. hod.

DLOUHÁ
NOCNOCNOCNOCNOCNOC 11%

NAVÍC

Již2x v Praze: Praha 5 - Stodůlky,
Praha 9 - Černý Most

DLOUHÁ DLOUHÁ DLOUHÁ

 Praha 5 - Stodůlky,  Praha 5 - Stodůlky, Praha 5 - Stodůlky,

NAVÍCNAVÍCNAVÍC-44% na nábytek

Případ Dalík
pokračuje
Ačkoliv si už lobbista Ma-
rek Dalík odpykává svůj
čtyřletý trest ve vězení,
jeho případ putuje k Nej-
vyššímu soudu. Šéf žalobců
Zeman ve svém dovolání
tvrdí, že Dalík měl dostat
za pokus o půlmiliardový
úplatek vyšší trest. STRANA 5

Domy, které
umí dýchat
Do českého hlavního měs-
ta dorazil trend ekostaveb,
tedy budov šetrných k ži-
votnímu prostředí. Převažu-
jí administrativní a průmys-
lové budovy. STRANA 13

Soud se exprimátorů
zastal, ale potrestal je
Kauza Opencard. Pět radních, mezi nimi i bývalí primátoři Hudeček a Svoboda, dostalo podmíněné tresty.
Brání se. Šlo prý o politickou objednávku proti nim. Soudce. Uznal, že nikdo z nich nejednal cíleně STRANY 2 a 3

inzerce
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Radních se zastal
i soudce. Ale dal
jim podmínku.

Hudeček se Svobodou mají
flastr. Z celého řetězu miliar-
dových ztrát vynesl soud trest
jen za jednu epizodu příběhu
jménem Opencard. Podle sou-
zených šlo o politickou objed-
návku.

Bylo to rozhodnutí rady,
kterým bez výběrového říze-
ní prodloužila smlouvu spo-
lečnosti Haguess, jež zajišťo-
vala provoz karty. Podle sou-
du jednali radní v rozporu
s povinnostmi řádného hospo-
dáře, když jednomyslně roz-
hodli přidělit zakázku jedno-
mu uchazeči a zásadně tak
zvýhodnili právě Haguess.

Exprimátor Bohuslav Svo-
boda, jeho tehdejší náměstci
Josef Nosek a Tomáš Hude-
ček, radní pro informatiku
Eva Vorlíčková a šéf IT odbo-
ru Jan Teska dostali podmíně-
né tresty v rozsahu dvou až tří
let s odklademna tři roky. Pra-
ze také mají uhradit škodu ve

výši 40 tisíc korun, jedno pro-
cento z celkové škody. Dal-
ších deset radních a úředníků
soud obžaloby zprostil.

Prodlužování podobných
smluv je přitom běžnou praxí
nejen na magistrátu. „Pokud
k odsouzení nakonec dojde,
zajímalo bymě, na jak dlouho
půjde do vězení ministr Ťok
za podepsání smlouvy s fir-
mou Kapsch,“ upozornil před-
seda pražské ODS Filip Hump-
lík. Podobně rada města mno-
hokrát prodloužila smlouvy
třeba na svoz odpadu.

Kauza a soud podle předse-
dy pražských zelených Ondře-
je Mirovského svědčí o absur-

ditě situace. „Hlavní město se
dlouhodobě nachází v kleš-
tích nevýhodných smluv. Vel-
ká část těchto smluv byla uza-
vřena před rokem 2010 za éry
Pavla Béma. Orgány činné
v trestním řízení by se proto
měly zabývat skutečnými viní-
ky současné situace,“ řekl Mi-
rovský.

Obžalovaných se zastal
i předseda soudního senátu
Alexander Sotolář. Podle něj
bylo od počátku jasné, že sys-
tém smluv je nevýhodný pro
město a že se dostalo do závis-
losti na Haguessu. „Do toho
vztahu se město nedostalo
díky žádnému z obviněných,“

řekl Sotolář. Nikdo podle něj
nejednal cíleně, že by chtěl po-
rušit pravidla či se obohatit.

Sotolář reagoval i na to, že
podle obžalovaných soud pra-
cuje na politickou objednáv-
ku. Orgány činné v trestním ří-
zení postupovaly podle vlast-
ní iniciativy a nelze v tom spat-
řovat nic nezákonného.

„V průběhu řízení nic nena-
svědčovalo tomu, že bylo vede-
no na objednávku,“ řekl Soto-
lář. Radaměla jedinou alterna-
tivu – smlouvu neprodloužit
a vydat papírové kupony pro
milion Pražanů. To by je ale
nejspíš stalo prohru v příštích
volbách. ROBERT OPPELT

Josef Nosek MAFRA Eva Vorlíčková MHMP

Za vývoj a pořízení nové kar-
ty na pražskou hromadnou
dopravu s názvem Lítačka za-
platilo město 8,2 milionu ko-
run, měsíční náklady na pro-
voz vycházejí na 4,4 milionu
korun. Z informací, které
ČTK poskytla zastupitelka
Eva Vorlíčková, vyplývá, že
provoz firmyOperátor ICT vy-
šel Prahu za poslední rok
a půl na bezmála 100milionů
korun. Primátorka Adriana
Krnáčová uvedla, že Lítačka
ušetřila 36 procent nákladů
vynakládaných na provoz
končící karty Opencard, za-
tím prý asi 37 milionů. A ná-
klady podle ní budou klesat
dál. Pravicová opozice ale tvr-
dí, že vedení města na provo-
zu Lítačky neuspořilo téměř
nic. Podle Pirátů jde o dvanác-
tiprocentní úsporu. ČTK

Bohuslav Svoboda MAFRA

inzerce

Trest pro dva primátory

Pokuta pro DPP

8,5
Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže potvrdil pokutu
8,5 milionu korun pro doprav-
ní podnik za netransparentní
postup v zakázce u metra A.

Lítačka. Start
za osm milionů
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„U soudu a v jeho rozhodnutí
zazněly zajímavé věci, někte-
ré perly jsem si i pozname-
nal,“ říká exprimátor Tomáš
Hudeček. „Například: Nemoh-
li nic jiného dělat, neměli žád-
ný účel, nedá se stanovit ško-
da... A asi proto část z nás od-
soudili,“ dodává.

Proč odsoudili jen část
rady, když rozhodla jedno-
myslně?

Pan soudce sdělil, že všich-
ni na tom byli stejně, ale když
to parafrázuji, tak se snažili
být s panem státním zástup-
cem „hodní“ a odsoudili jen
některé. V mém případě ani
neřekli za co.

Podle soudce za to, že jste
byl v užším vedení města.

Takže jsem byl odsouzen
jen za to, že jsem.

Odvoláte se?
Jdeme do boje dál, odvolá-

me se k další instanci. Dokud
prostě nenarazíme na něko-
ho, kdo se neprojeví jako sla-
boch a bude schopen přetla-

čit ten zájemna našemodsou-
zení. Je to kauza, která má po-
litické zadání. Udržet nás pod
tlakem, zdiskreditovat. Uvidí-
me, jak si povedeme u vrchní-
ho soudu.

Čekáte, že se rozběhne dal-
ší vyšetřování. Soud při-
znal, že za Opencard nemů-
že žádný z obžalovaných.

To nečekám, o to se pokou-

šelo už mnoho lidí, vždycky
to bylo smeteno ze stolu.

Co říkáte výši trestu?
Soudce chtěl nějakým způ-

sobem nebýt před kolegy za
úplného blbečka, když tu tři
a půl roku vede proces. Z jiné-
ho pohledu se ale přesně to-
hle stalo.

Jste zklamaný?
Jsem přesvědčen, že jsme

s kolegyní radní Evou Vorlíčko-
vou městu peníze ušetřili, ono
to je na těch číslech vidět už
dneska. Jsem přesvědčen, že
by měla obdržet spíš metál,
ale místo toho dostala trest.

Neměl by tu být exprimá-
tor Bém?

To je jiná věc, to bych asi ne-
měl komentovat já. Pokusů
stíhat viníky – a tím neviním
úplně jeho, ale možná lidi
okolo té zakázky – bylo mno-
ho a nikdy neuspěly.

Tomáš Hudeček MAFRA

inzerce

Výstava o tichu v divadle
Jana Bernášková (na snímku), Petra Hřebíčková, Jiří Korn
a další známé tváře se zúčastnili projektu na podporu
osob se sluchovým postižením. Z jejich portrétů vznikla
fotografická výstava, která bude od úterý 13. září k vidě-
ní ve Švandově divadle. Expozice s mottem „Není ticho
jako ticho“ trvá až do 9. října. JAN KVARDA

Poradna

Téměř každá druhá žena nad 45 let
trpí vaginální suchostí*
*Diagnostika a léčba vaginální atrofie, Kanada 2004

Na trhu je i kombinovaná aplikační forma –
Vagisan Zvlhčující krém Kombi – obsahuje krém plus
čípky. K dostání výhradně v lékárnách.

Vaginální suchost trápí velké množství žen a najít přípravek posky-
tující znatelnou úlevu není jednoduché. Na trhu jsou k dispozici
gely na bázi vody, které však neobsahují žádné zklidňující složky.
Další variantou jsou lokální krémy s obsahem hormonů, ty však
některé ženy nechtějí nebo ze zdravotních důvodů ani nemohou
používat.
Přelomové řešení nyní nabízí
nehormonální Vagisan Zvlh-
čující krém. Zmírňuje vagi-
nální suchost hned dvěma
způsoby – dodává vlhkost
a současně zklidňující lipidy,
které sliznici zvláčňují. Stav
vagíny se tak zlepšuje a po-
tíží ubývá. Proto se nehor-

monální Vagisan Zvlhčující
krém stal oblíbenou a fungu-
jící alternativou pro mnoho
žen. Používají jej také mladé
dívky – namísto běžných lu-
brikantů, protože na rozdíl
od nich nemusí být Vagisan
použit těsně před pohlavním
stykem.

Jak rozpoznat vaginální suchost
Zaznamenala jste v posledních ãtyfiech t˘dnech
nûkter˘ z následujících pfiíznakÛ – v zevní intimní
a/nebo ve vaginální oblasti?

Pokud jste odpovûdûla „ano“ alespoÀ na jednu
otázku, mÛÏe to b˘t pfiíznak vaginální suchosti.

Pocit suchosti ano ne

Svědění ano ne

Bolestivost/podráždění ano ne

Pálení ano ne

Bolest bez spojitosti
se sexuální aktivitou ano ne

Bolest během
sexuální aktivity ano ne

Vaginální suchost:
problém, který trápí mnoho žen

Diskrétní nákup
Předejte tento kupon svému lékární-
kovi. Upřesněte, kterou variantu pří-
pravku jste si vybrala.

Vagisan Zvlhčující krém, 50 g
PDK kód 2932045

Vagisan Zvlhčující krém Kombi,
10 g krému + 8 ks čípků
PDK kód 3146116

www.vagisan.cz

Praha 10 se neshodla s magis-
trátem na memorandu o od-
kupu fotbalového stadionu
Ďolíček, na kterémhrají prvo-
ligoví Bohemians 1905.

Spor se týká sousedního po-
zemku, kterýmá Praha 10 svě-
řený do užívání a na němž pro-

vozuje parkoviště. Praha si
podmínila nákup stadionu
jeho vrácením, městská část
zase chtěla, aby ho nemusela
vracet ještě dva roky.

Pokud se spory potáhnou,
hrozí, že jaro už budou Bohe-
mians 1905 hrát jinde. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

VELETRH
Veletrh Sběratel se koná
až do zítra na Výstavišti
v Letňanech. Můžete zde vi-
dět, ale i koupit sběratel-
ské rarity od dvou set pro-
dejců z několika desítek
zemí světa. Ženy a mládež
mají vstup zdarma.

KULTURA
Dnes od 17 hodin proběhne
oslava 20. výročí založení
Domova sv. Karla Boromej-
ského v Řepích. Koná se zde
vernisáž výstavy fotografií
řepského rodáka Josefa
Czwartynského, připraven
je také hudební program.

SPORT
Osmý ročník MTB závodů
TransBrody se uskuteční
v neděli ve Zvoli u Prahy.
Hlavní závod měří 50 km
a startuje na návsi v 11.30.
Jednodušší variantou je fit-
ness trasa na 20 km, která
vyjede v 11 hodin. Předtím
se konají závody dětí. MET

„Nechtěl být za blbečka,
odsoudil mě za to, že jsem“

Ďolíček. Praha 10 ladí
s magistrátem detaily

Tipy na víkend
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Deník Metro vyra-
zil otestovat první
centrum virtuální
reality v Praze.

Zahrát si tenis sám se sebou,
aniž byste museli běhat, na-
malovat si trojrozměrný obrá-
zek, kterým lze projít, nebo
se pustit do boje s roboty stří-
lejícími lasery. To jsou činnos-
ti, které se v reálu provádějí
jen těžko. Ve světě virtuální
reality, do kterého vás přene-
sou v Dejvicích pomocí speci-
álních brýlí, sluchátek a ovla-
dačů v rukou, to ale jde snad-
no. Prostě stojíte ve sklep-
ních prostorách herny a náh-
le se ocitnete ve zcela jiném
světě.
„Někdy je to hodně zvlášt-

ní podívaná. Lidé sem při-
jdou a hodně rychle ztratí po-
jem o realitě. Proč si myslíte,
že máme tak omlácenou
tuhle stěnu? Lidé dobíhají při
tenise míčky,“ usmívá se pra-
covník centra Marek Ďuriš,
zatímco nám ukazuje odřené
části omítky od herního ovla-
dače. „Zatím jsme museli ne-
chat vyměnit jen jeden,“ do-
dává Ďuriš.

Hráči zde často zapome-
nou, kde jsou, jak se přesvěd-
čujeme na vlastní kůži. Stříle-
jící drony nepřátel v temném
sklepení si totiž nedají pokoj.
Z tohohle boje se ale snadno
neutíká. „Často sem totiž při-
chází dvojice či party kamará-
dů, kteří mohou sledovat prů-
běh vaší hry na televizi ve
vedlejší místnosti,“ vysvětlu-
je Ďuriš.
Virtuální realita v Bubeneč-

ské ulici si našla během pár
měsíců fungování své stálé
příznivce. Partičky studentů
sem chodí často soutěžit, kdo
déle přežije v galaktické stří-
lečce nebo kdo rychleji proje-
de závodní okruh. Nezřídka
sem přicházejí také páry vy-
zkoušet si nový zážitek. Hrát
si tu však byli i lidé, které bys-
te ve virtuální herně nečeka-
li. „Jaká je zábava s 3D brýle-
mi, si tu zkoušela třeba
i 65letá paní,“ říká Ďuriš.
V herně však už dováděli i šes-
tiletí pařmeni.
Hrát tu může opravdu kaž-

dý. Deník Metro si osobně vy-
zkoušel, že virtuální hrátky
si zde užije i člověk s dioptric-
kými brýlemi. „Do helmy se
brýle vejdou, tedy pokud ne-
máte nějaké obrovské, ale
hrát můžete i bez nich, záži-

tek vám to nezkazí,“ ubezpe-
čuje Ďuriš. Ten dokonce už
pár lidí poslal k očnímu léka-
ři. „Stěžovali si, že s helmou
vidí rozmazaně, ale problém
nebyl v obrazu, ale v jejich
očích,“ vzpomíná na několik
hráčů pracovník centra.
Virtuální realita právě zaží-

vá po celém světě obrovským
boom. Tenmá však jeden veli-
ký háček. Vybavení na virtuál-
ní hrátky stojímajlant. Napří-
klad brýle, které si redaktoři
Metra vyzkoušeli, se v Česku
prodávají zhruba za 25 tisíc
korun. Je tak jasné, že ne kaž-
dý na takovou hračku má.
První česká virtuální herna

v Dejvicích nabízí možnost si
unikátní zážitek vyzkoušet
za dostupnou cenu. Sedmde-
sátiminutová návštěva včet-
ně seznámení s ovládáním vy-
jde na 250 korun. Otevírací
doba herny je o všedních
dnech od čtrnácti do dvaadva-
ceti hodin a o víkendech od
deseti do dvaceti hodin.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V dejvické herně si zapaříte
také střílečku od tuzemského
herního studia. Tým DIVR Labs
má sídlo v Praze a je to vůbec
první české studio, které vytvo-
řilo hru pro virtuální realitu.

● Hra Blue Effect, která vás
proškolí v odvaze a donutí

vás naučit se střílet lasery,
má premiéru už za dva týdny.

● Stojíte v potemnělém skladu,
který slabě osvětluje modrá
lucerna (podle ní má hra jmé-
no) ve vaší ruce. Ze tmy se
vynořují robotičtí pavouci i lé-
tající zabijáci s červenýma oči-

ma. Nemají sice rádi světlo
a vy máte v ruce zbraň, ale
sotva se vám podaří odehnat
jednoho a zabít druhého, třetí
na vás skočí o to naštvanější.

● Hru, která se dočká své plné
verze koncem září, ovládáte
pomocí dvou ovladačů. Iluzi
reality vytváří herní helma.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Marek Ďuriš se pokouší namalovat logo deníku Metro.

V centru virtuální reality nechybí ani autotrenažér. 2x METRO

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022
ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR

Šibenik - Solaris Beach Resort mobilhome 3.990 ,-
Makarská riviéra - Živogošče chatka 2.990 ,-
Pelješac - Orebič stan 2.490 ,-
Cavallino - Mediterraneo mobilhome 3.990 ,-
Lido degli Estensi - Mare e Pineta mobilhome 2.490 ,-

16. 9.–23. 9. 2016
Ostrov Kréta - Bali hotel s All Inclusive 11.990 ,-

16. 9.–25. 9. 2016

23. 9.–30. 9. 2016
Ostrov Kréta - Bali hotel s All Inclusive 10.990 ,-

Šibenik - Solaris Beach Resort mobilhome 3.490 ,-
Makarská riviéra - Živogošče chatka 2.490 ,-
Makarská riviéra - Živogošče mobilhome 3.490 ,-

23. 9.–2. 10. 2016

V první virtuální hře z české dílny se poperete s mechanickými hmyzákyinzerce

Zabili nás, ale bylo to jen jako
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Ačkoliv sedí ve vě-
zení, jeho případ
půjde ještě k Nej-
vyššímu soudu.

Kauza, v níž si lobbista Marek
Dalík řekl o půlmiliardový
úplatek, pokračuje. Podle Nej-
vyššího státního zastupitel-
ství se snažil vylákat stoná-
sobně vyšší částku, než za ja-
kou pak dostal trest. Dalík ne-
uspěl jen kvůli etickému jed-
nání protistrany – firmy
Steyr. „Navíc poškodil reputa-
ci Česka v zahraničí,“ stojí
v dovolání šéfa žalobců Pavla
Zemana. Ten tvrdí, že Dalík
měl dostat tvrdší trest (viz
box). Na základě dovolání se
případem bude zabývat Nej-
vyšší soud.
Mimořádné snížení trestu

Vrchní soud, který o něm roz-
hodl, vysvětlil třeba tím, že
Dalík dosud vedl řádný život,

a také tím, že zůstalo jen u po-
kusu o podvod. Podle soudu
se sice jednalo o astronomic-
kou částku, nicméně při tak
velkých obchodech jsou tako-
vé provize běžné. Zeman ale
tvrdí, že se nejednalo o provi-
zi, ale o kriminální jednání.

Dalík chtěl peníze za to, že
zařídí, aby od Steyru česká ar-
máda nakoupila obrněnce
Pandur, a to za 14,4 miliardy
korun. K obchodu mělo dojít
za vlády Mirka Topolánka, je-
hož přítelem a poradcem byl
právě Marek Dalík. MAP

Dalík měl
dostat víc

Více informací na
www.etrzby.cz

Férově
pro všechny
Podnikatelé, přijímáte od svých
zákazníků platbyv hotovosti, kartou
nebo stravenkami? Pak se i vás
týká elektronická evidence tržeb. K
evidování budete potřebovat pokladní
zařízení s internetovým připojením a
tiskárnu. Svá zařízení můžete testovat
od listopadu 2016.

inzerce

Herci se v divadle svlékají
Donaha! Tak se jmenuje světově proslulý muzikál, který
nyní připravují v Městském divadle Kladno. Včera se ko-
nala veřejná generálka. Jde o příběh party ocelářů, kteří
jednoho dne přijdou o práci. Nejde jim jen o to, jak uživí
svoje rodiny, ale také o vlastní důstojnost a zbytky sebe-
úcty. Přes velmi přímý název však zdaleka nejde o pou-
hou „komedii o pánském striptýzu“. Muzikál vznikl pod
režijním dohledem muzikanta a herce Ondřeje Brouska.
Premiéra se uskuteční zítra. ČTK

Vyšší trest

5
Lobbista Dalík dostal za
požadavek 18 milionů eur
(půl miliardy korun) čtyři
roky. Nejvyšší soud se ale
výší trestu bude ještě zabý-
vat. V jeho případě měla
být sazba od 5 do 10 let.

Zprávy krátce

Zeman by rád
posílil V4
Země visegrádské čtyřky
potřebují posílit svou roli
v Evropě, aby měly větší
vliv na dění. Vítaným spo-
jencem V4 by mohlo být
i Rakousko. Na oslavě
slovenského státního
svátku Dne ústavy to vče-
ra v Praze řekl prezident
Miloš Zeman. Při akci
také mluvil o legendě:
o třech silných prutech
velkomoravského kníže-
te Svatopluka. Ty měly
představovat soudržnost
jeho tří synů. ČTK

Na výlet do
Berouna, na
Hrnčířské trhy
Už podvacáté se v Berou-
ně konají známé Hrnčíř-
ské trhy. Akce s českými
hrnčíři se koná od zítřka
do neděle. Tisíci barev-
ných hrnků, misek a ta-
lířků rozkvete Husovo ná-
městí. Těšit se můžete na
různé staročeské dobroty
– klobásky nebo víno.
Součástí bude také dopro-
vodný program. MET
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Antikoncepce ze
zahraničí vyjde
o polovinu levněji.
Do Česka se dováží
ve velkém.

Hormonální antikoncepci
užívá více než polovina čes-
kých žen v plodném věku.
Prášky proti početí ale nejsou
zrovna levná záležitost. Tedy
hlavně v Česku. „Například
v Británii nebo Portugalsku
se stejné pilulky dají sehnat
klidně i o polovinu levněji,“
říká tajemnice Asociace ev-
ropských distributorů léčiv
Linda Prokopová.
Kromě cenové politiky vý-

robce hraje roli ve finální
ceně antikoncepce i to, že
v Česku není její cena státem
regulovaná. Distributor i lé-
kárna si tak mohou přidat ja-
koukoliv přirážku.

O cenovém rozdílu dobře
vědí distributoři, kteří se spe-
cializují na přeshraniční ob-
chod s léky. Antikoncepci do
Česka dovážejí ve velkém
a vydělávají na tom.
Kdyby si chtěl někdo anti-

koncepci objednat ze zahrani-
čí sám a ušetřit na tom, má
smůlu. České zákony on-line
prodej léku na recept neu-
možňují.
S tím nesouhlasí interneto-

vé lékárny a kvůli boji za libe-
rálnější podmínky prodeje
léků on-line založily asociaci.
„Británie, Německo, Švédsko
či Norsko umožňují pacien-
tům prodej léků na recept
přes internet už delší dobu.
V Česku příslušný zákon stá-
le chybí. Chceme vést disku-
si, proč tento prodej, ke které-
mu stejně neoficiálně dochá-
zí, povolen není, a změnit
to,“ řekl Vladimír Finsterle
ze společnosti Pears Health
Cyber. Tato firma je jednou
z těch, které Českou asociaci

provozovatelů internetových
lékáren založily.
O on-line prodeji léků na

předpis ale Česká lékárnická
komora nechce ani slyšet.
„Lepší dostupnost pro pacien-
ty je zástupný problém, inter-
netovým lékárnám jde hlav-
ně o zisk,“ uvedl Lubomír
Chudoba, prezident komory.
Před on-line prodejem varují
i distributoři léků. „Na inter-
netu je problém s tím, že se
zde často prodávají padělky,“
říká tajemnice Asociace ev-
ropských distributorů léčiv.
Podle komory je v Česku

dostupnost lékáren dobrá,
a to i na venkově, a tak není
internetový prodej léků na
předpis nutný. Komora nyní
zpracovává koncept, jak zlep-
šit dostupnost pro nepohybli-
vé pacienty v léčebnách a do-
movech pro seniory.

Hračky
Plyšové hračky jsou nedíl-
nou součástí výbavy
hasičských vozů. Jsou ur-
čené pro děti, které proži-
ly traumatizující situaci.
Například nehodu nebo
požár. Třeba hasiči z Olo-
mouce před pár dny do-
stali od seniorů dvacet
ručně šitých plyšových
hraček. Na snímku je
hasič z Karlových Varů.
Jejich vozy jsou plyšáky
vybaveny také. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Pokyn dal prý Chovanec
Bývalý vedoucí ostravské expozi-
tury ÚOOZ Jiří Komárek tvrdí, že
reorganizace policie nebyla plá-
novaná, ale rozhodl o ní ministr
vnitra Milan Chovanec v předvo-
lební schizofrenii. Chovanec
jeho tvrzení odmítl. iDNES.cz

Úřednice z kauzy
Čapího hnízda povýšila
Úřednice ministerstva financí
Barbora Boschat, která v Bruselu
vyzvídala informace o vyšetřova-
ní farmy Čapí hnízdo, nakonec
povýšila. Kvůli kauze přitom čeli-
la kárnému řízení. Na minister-

stvu naopak zřejmě skončí oba
nadřízení, kteří na její aktivitu
upozornili. Napsal to včera ser-
ver Neovlivní.cz. Farma patří sku-
pině Agrofert ministra financí
Andreje Babiše, policie a Evrop-
ský úřad pro boj proti podvodům
vyšetřují okolnosti udělení evrop-
ské dotace farmě. ČTK

Sportka dá 201 milionů
Ve středečním slosování hry
Sportka padla druhá nejvyšší
výhra v historii sázení v Česku.
Sázkař v okrese Ústí nad Labem
vyhrál 201,25 milionu korun.
Rekord 399,9 milionu korun je
z roku 2013. iDNES.cz

Meteorologové opravují své předpo-
vědi. Ačkoli před týdny opakovaně
hlásili, že vedra už nebudou, jejich
zprávy se nepotvrdily. Naopak, letní
počasí pokračuje. Dokoncemá pokra-
čovat ještě příští týden.

O víkendu by navíc měly do Česka
přijít tropické teploty. „V tomto obdo-
bímohou býtmísty překonávány i re-
kordy na stanicích,“ uvedl meteoro-
log Josef Hanzlík pro server iD-
NES.cz. Dnes bude slunečno a denní
teploty půjdou k 30 stupňům, stejně
tak zítra. V neděli už třicítky přesáh-
nou. Jen o pár stupínků méně by
mělo být příští týden.

Česká koupaliště už svou letní sezo-
nu oficiálně ukončila, přesto logicky
nezavírají. Krásné počasí včera při-
táhlo milovníky vodních radovánek
na královéhradecké koupaliště Floš-
na (viz foto). S vyššími teplotami ale
přicházejí nepříjemné zprávy od hasi-
čů, kteří varují před požáry. Rizikový-
mi místy jsou střední Čechy, Praha
a východ Čech. Stejně tak nejsou spo-
kojeni houbaři, kvůli suchu jsou lesy,
louky amýtiny prázdné. Teplo ale ne-
musí ohrozit plány vodáků, české
řeky totiž čekají na vodu z přehrad,
které se nyní před zimou začínají vy-
pouštět. MAP

Zprávy krátce

Lékárny jsou na ústupu

Na čerpacích stanicích, v ma-
lých obchodech nebo drogeri-
ích – tam všude můžete se-
hnat volně prodejné léky.
Počet takových míst v posled-
ní době roste.

● Za rok a půl se zvýšil počet
míst, kde seženete volně
prodejné léky, skoro dvojná-
sobně.

● Roste také prodej léků přes
internet. Například největší
česká internetová lékárna
Lékárna.cz zaznamenala bě-
hem prázdnin velký nárůst
objednávek. Za oba měsíce
odeslala proti roku 2015
o 24 procent více balíčků.

● Lidé nejvíce nakupovali opa-
lovací přípravky a zdravou
výživu, velký skok se projevil
v objednávkách různých
domácích testů – například
na boreliózu nebo potravi-
novou intoleranci.

On-line lékárny chtějí
prodávat léky na recept

inzerce

Počasí. Léto už mělo podle
rosniček skončit. Ale jede dál
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Kurzy první pomo-
ci nemusejí být jen
nudná teorie.

Kráčíte si to z oběda a hlavou
vám běží, že si zase sednete
do zasedačky a budete poslou-
chat nudná data o vývoji fir-
my. Pod schody ale leží sleč-
na v bezvědomí,má zakrváce-
nou tvář a v ústech zvratky.
Ještě že tu nejste sami, voláte
záchranku, zajišťujete základ-
ní životní funkce, sanitka ná-
sledně slečnu odváží. Otřese-
ni zážitkem si jdete sednout
do zasedačky a najednou se
ve dveřích zjeví zdravotníci
a lektoři první pomoci v jed-
né osobě. Šlo jen o netradiční
způsob, jak odstartovat kurz
první pomoci.
„Pak účastníky čeká celé

odpoledne plné zážitků. Pře-
ce jen je trochu něco jiného
si o masáži srdce přečíst ně-
kde v příručce, a pak zkusit
ho stokrát stlačit,“ říká Lucie
Balarinová, která se svým tý-
mem První pomoc živě školí
nejčastěji pracovní kolektivy.
O adrenalin při nich není
nouze. „Lidé jsou většinou
nejdříve v šoku, jsou naštva-
ní na šéfa, který je do toho
uvrtal. Většina ale pak odchá-
zí spokojená a je ráda, že si
tuhle zkušenost mohla nevě-
domky prožít nanečisto,“

míní Balarinová. Šéf týmu je
často pro herce v této nebez-
pečné hře velmi cenným spo-
jencem. Je to totiž právě on,
kdo inscenuje hovor na zá-
chrannou službu. Kdyby se to-
tiž setkala sanitka plná faleš-
ných zdravotníků s těmi pra-
vými, bylo by rázem po legra-
ci.
„Pro tyhle případy jsme ale

naštěstí pojištěni. Když by ně-
jakým nedopatřením dorazi-
la skutečná záchranka, vý-
jezd by zaplatila pojišťovna,“
vysvětluje Balarinová. Sehnat
podobnou pojistku ale neby-
lo pro tým zdravotnických
lektorů vůbec snadné.
„Žádná pojišťovna nás pro

podobný případ pojistit ne-
chtěla. Tak jsme si jednoduše
spočítali, kolik stojí výjezd sa-
nitky, a poté jsme se nechali
pojistit na finanční ztrátu,“
směje se Balarinová.

Podle odborníků je poskyt-
nutí první pomoci stále pro-
blém. Většina lidí se s podob-
ným kurzem setkala naposled
na škole či v autoškole, což
pro kvalitní zásahmnohdy ne-
stačí. Existuje zde také takzva-
ná kolektivní vina, takže čím
víc lidí by se mohlo do záchra-
ny pustit, tím méně jich to
udělá. „Ke klasickému rozděle-
ní úloh vůdce či pasivních po-
zorovatelů dojde vždy. Je ale
třeba uvědomit si, že nepo-
moct je často horší,“ doplňuje
Balarinová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vypadají jako praví, jsou to však herci. PRVNÍ POMOC ŽIVĚ

Facebook a další sociální sítě
bymělymít „cenzora“. S tako-
vým nápadem přišel Lukáš
Houdek, člen kampaně Ha-
teFree Culture, která bojuje
proti nenávisti a násilí. V po-
řadu Kauza dne řekl, že nej-
lepším řešenímby bylamode-
rovaná debata. Není možné
ignorovat komentáře na sí-

tích, které přímo vybízejí
k agresi. Důvodem přitom
bývá prý víra, rasa, národnost
či sexuální orientace. Hou-
dek ale zároveň přiznal, že
omezování názorů je vždy
problematické.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0916

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

NEUVĚŘITELNÝ VÝBĚR LÁTEK & GALANTERIE

POUZE U NÁS!
Nechte se okouzlit látkami v zemitých odstínech.
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

49,-

9,-

9,-

Imitace kůže – vkusná látka imitující pravou broušenou kůži
v odstínu tmavě hnědé je dokonale stvořená pro ušití originální vesty, sukně
a lehkého kabátku ve western a bohémském stylu. Kouzelně bude vypadat
i taška či menší kabelka, jako šik módní doplněk. Materiál: 100% polyester.
Šířka 145cm. Skladem 121m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Exkluzivní kostýmovka – pro výrazné oděvy,
i doplňky se zrodil jahodově červený materiál s podílem bavlny. Látka je hlad-
ká, pololesklá a nesplývavá. Pokud chcete teď na podzim vyniknout, hodí
se například pro výrobu sáčka, nebo jako extravagantní kalhoty či smyslná
sukně, která se bude dobře nosit. Složení: 64% viskóza, 36% bavlna. Šířka
150cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Kostýmovka klasik – skvělá kostýmovka s dro-
boučkým geometrickým béžově-černým motivem. Nejlépe ji využijete na ušití
pouzdrové sukně, tenčího kabátku, nebo saka na jaro i podzim. V klasickém
barevném spojení a nenápadném motivu látky vytvoříte stylový formální mo-
del třeba do zaměstnání. Složení: 58% polyester, 42% vlna. Šíře 150cm.
Skladem 62m. V prodeji dnes od 11:00 hodin
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Žebrový úplet v šedé – pro úplet si musíte přijít,
zejména pak když jde o žebrový úplet. Výborně laditelný odstín šedé využijete
k Vašim ostatním oděvům v šatníku. Ať ušijete tričko, nátělník, roláček, úple-
tovou sukni, šaty (krátký i dlouhý rukáv), anebo módní čepici pro ležérní styl,
ve všem se budete cítit pohodově, díky složení látky: 76% bavlna, 21% len,
3% elastan. Šíře 100cm. Skladem 163m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Pohodlný pruhovaný úplet – na omak
i na nošení maximálně příjemný úplet s pruhy, kde se střídají tmavě šedá,
s tmavě vínovou barvičkou. Pruhy jsou široké cca 2cm a výsledný model
z úpletu je nejlepší pro volnočasové nošení. Z úpletu vytvoříte lehčí svetřík,
tričko, uni size přehoz nebo šálu do větrných dnů. U látky oceníte mimo jiné
i její šíři. Složení: 51% viskóza, 40% polyester, 8% vlna, 3% elastan. Šířka
190cm. Skladem 112m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Béžová elegance – pro decentní a elegantní oděvy se
k nám odpoledne zastavte pro 100% polyesterovou látku v přirozeném béžo-
vém odstínu. Pro módní kousky do zaměstnání nebo jen tak na procházky
po městě, jakými jsou šaty, sukně, šátky, topy, blůzy a halenky, je látka vyni-
kající volbou. Šíře 140cm. Skladem 112m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Úpletová souhra pruhů – posledním úpletem
v dnešní nabídce se stal úplet v jemné kombinaci béžové a černé, kdy se tyto
barvy střídají v pruzích (cca 2cm široké). Pohodlnou látku oceníte především
na oděvy pro Váš volný čas na různá trička, lehké roláky, lehounký kardi-
gan a jiné. Složení: 50% polyester, 37% viskóza, 12% vlna, 2% elastan. Šíře
165cm. Skladem 130m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Kovově hnědá podšívka – dnes jsme pro Vás
cenově zvýhodnili 100% acetátovou podšívku v neutrálním odstínu hnědé.
Využijete například jako podšívkový materiál k naší první látce z nabídky a sa-
mozřejmě pod další Vaše modely, které se bez podšívky neobejdou. Jedná se
o 100% acetát. Šíře 140cm. Skladem 49m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Bílé plátno pro oděvy i dekorace
– příjemný materiál s vysokým podílem bavlny a jemným občasným zdobe-
ním najde uplatnění na mnohé dekorace a bytový textil. Kromě toho z ní lze
„spíchnout“ košili a vzdušné plátěné kalhoty. Složení: 80% bavlna, 20% poly-
ester. Šíře 150cm. Skladem 65m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Cenzura. HateFree:
omezení sociálních sítí

Pomáhat
učí šokem
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Nigerská vláda přijala přísný
zákaz vývozu a porážky oslů.
Chce tím ochránit lichokopyt-
níka, jehož populaci v zemi
v poslední době začala ohro-
žovat rostoucí poptávka na
asijských trzích. Stejný zákaz
platí už od srpna i v sousední
Burkině Faso.
Vývoz oslů, jejich masa

a kůže je přísně zakázán, sto-

jí ve vyhlášce zveřejněné mi-
nisterstvy chovu, obchodu, fi-
nancí a vnitra. Zakázaná je
také porážka těchto zvířat na
celém území Nigeru. Trest,
který hrozí v případě jejího
porušení, ale vyhláška nezmi-
ňuje.
Osla, který již tak dost trpí

dlouhodobým suchem v regi-
onu, začala ohrožovat rychle

rostoucí poptávka v asijských
zemích, především v Číně. Že-
latina vyrobená z oslí kůže se
tu používá v tradiční medicí-
ně jako afrodiziakum, ale vy-
rábí se z ní i krémy proti stár-
nutí.
Z Nigeru bylo loni vyveze-

no asi 27 tisíc zvířat, letos za
prvních osm měsíců to už
bylo 80 tisíc kusů. ČTK

Osli. Z jejich kůže v Číně
vyrábí afrodiziakum

Tragédie postihla
údajně i rodinu
slovenského prezi-
denta Kisky.

Na Slovensku se v noci na vče-
rejšek zřítil záchranářský vr-
tulník. Společnost Air-Trans-
port Europe (ATE), která vr-
tulníkovou záchrannou služ-
bu provozuje, oznámila, že
neštěstí nepřežil nikdo ze
čtyř lidí na palubě včetně pře-
pravovaného pacienta.
Tragédie se stala v těžce do-

stupném terénu poblíž Ban-
ské Bystrice, kam vrtulník le-
těl pro zraněného turistu, kte-
rý spadl ze srázu. Po jeho na-
ložení a odletu stroje ztratili
na dispečinku s posádkou
kontakt. Časně ráno našly pá-

trací týmy trosky stroje. Příči-
ny pádu stroje nejsou zatím
jasné. Svědek nehody uvedl,
že muži se zraněnou nohou
se snažili pomoct nejprve
hasiči na čtyřkolkách. Násled-
ně přivolali letecké záchraná-
ře. „Vrtulník přistál. Záchra-

náři ošetřili a naložili muže
do vrtulníku a vzlétli. Trvalo
to jen chvíli a ozvalo se tlume-
né bouchnutí. Najednou
jsme vrtulník už neslyšeli,“
řekl Peter Buran, který byl
v poblíž nehody.
Padesátiletý pilot vrtulní-

ku podle sdělení ATE patřil
k nejzkušenějším. Součástí le-
teckého záchranářského
týmu byl od roku 1995. Slo-
venský prezident Andrej Kis-
ka na sociální síti napsal, že
pilot byl jeho příbuzný. Podle
médií šlo o syna Kiskova brat-
rance. Spolu s pilotem zahy-
nula šestačtyřicetiletá lékař-
ka, dvaatřicetiletý záchranář
a osmatřicetiletý pacient.
Podobná tragédie se na Slo-

vensku stala i loni v srpnu.
Čtyřčlenná posádka záchra-
nářského vrtulníku tehdy ne-
přežila pád stroje. ČTK, MET

Belmondo přiletěl pro cenu
Třiaosmdesátiletý francouzský herec Jean-Paul Belmon-
do přiletěl včera do Benátek na 73. ročník filmového festi-
valu. Tady si v podvečer převzal cenu Zlatého lva za celo-
životní dílo. Obdobné ohodnocení, Zlatou palmu, obdr-
žel již před pěti lety na filmovém festivalu v Cannes. AP

Havárie vrtulníku
má čtyři oběti

Letecké nehody

Tragédie postihly během
roku záchranáře už dvakrát.

● 17. července 2015, Sloven-
ský ráj – záchranářský vrtul-
ník. Zahynuli pilot, lékař, zá-
chranář a šéf Horské služby
Slovenského ráje.

● 8. září 2016, Strelníky u Ban-
ské Bystrice – záchranářský
vrtulník. Zahynuli pilot, lékař-
ka, záchranář a přepravova-
ný pacient.

8. 10. 2016
Areál PrAgA
KolbenovA

Přináší

www.onadnes.cz/jarmark

20Kč
symbolické
vstupné

Zprávy krátce

Porucha lanovky
Na francouzském svahu
hory Mont Blanc se vče-
ra porouchala lanová
dráha, v jejíchž kabi-
nách v nadmořské výšce
3800 metrů uvízlo na
110 lidí. Podle horské
služby 50 cestujících pře-
pravily zpátky do údolí
záchranné vrtulníky,
zbývajících 60 ale muse-
lo strávit noc na místě.

Plánovaly útok
Francouzská policie zadr-
žela včera večer tři ženy
v souvislosti s autem na-
loženým několika plyno-
vými lahvemi, které
bylo objeveno v neděli
u pařížské katedrály No-
tre-Dame. Podle minist-
ra vnitra Cazeneuvea
chystala trojice útok. ČTK



Rohový psací stůl,
bílá, stůl: 117×74×83 cm,
0550553-00

Set povlečení,
různé barvy, 100% polyester,
70×90cm, 140×200cm,
0711207-00

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester
100×200cm, 713654-00 - 59,-
150×200 cm, 713654-01 - 79,-
180×200 cm, 713654-02 - 99,-

3 velikosti

různé barvy

**

STOP!
SLEVA

STOP!
SLEVASLEVASLEVASLEVA45

NOSNOST

120kg

výškově
nastavitelné

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Obývací stěna, bílá/bílá vysoký
lesk, včetně LED osvětlení energetické
třídy A, 300×190×45 cm, 0511969-00

*

Sedací souprava
ve tvaru U,
ekokůže bílá / látka šedá,
320×82×146cm,
0526004-02, 06

Rozklad na lůžko: 135×290 cm

NOSNOST

120kg

nastavitelnénastavitelné

Kancelářské křeslo,
látka červená/ zelená/
oranžová, 59×87-97×59 cm,
síťovina v oblasti zad,
1006922-00, 01, 02, 03

NAVEŠKERÝ
NÁBYTEK
NAMÍRU

59.-
229.-
Sleva

74%1999.-
3990.-
Sleva

49% 1499.-
2490.-
Sleva

39%

9999.-
17490.-
Sleva

42%

9999.-
21990.-
Sleva

54%
SEDACÍ SOUPRAVA

99.-399.-
Sleva

75%
SET POVLEČENÍ

Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník
může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a

variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají
z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové

doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v
uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Obývací stěna,
dub Sonoma / dub Sonoma
Pinie, osvětlení za příplatek,
285x195x40cm, 0511575-00

Komoda, 147x89x37cm,
0511575-02 - 4999,-

LED
osvětlení

Rohová sedací souprava, látka šedá, 248×183×91 cm, 1004789-05, 06 Další potahy
za příplatek

STOP! 4545

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, látka ocelově šedá, 261×88-101×237 cm,
lůžko 123×293 cm, 527041-50**

Další potahy
za příplatek

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

Rozklad na lůžko: 123 ×193cm
a úložný prostor za příplatek

možnost
plánování

podle Vašich
představ

po
lo
ho

vac
í

V CENĚ
Polohování
opěrek hlavy,
čalounění zad

Konferenční stolek, bílá / černá / dub Sonoma,
100×45×60cm, 1003519-00, 03, 04

Konferenční stolek, dub Sonoma / sklo nebo bílá
vysoký lesk / sklo, 120×45×65cm, taburety - ekokůže
černá/dub Sonoma nebo bílá, 1000620-00, 1000608-00

Konferenční stolek, nerez/ tvrzené sklo,
odkládací police, 90×43×50 cm, 1003477-00

Konferenční stolek, tvrzené sklo, nerez,
odkládací police, 90×43×55 cm, 1003502-00, 01

včetně
taburetů

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá, 3 polštáře černé nebo
ekokůže hnědá, 3 polštáře žluté, 238×82×178cm, 1005137-05

Rozklad na lůžko: 125×187cm

V CENĚ
Leva i pravá
varianta,

polštáře, úložný
prostor, lůžko

Rohová sedací souprava, ekokůže světle šedá / oranžové
podšití, chromové nohy, 262×73-93 ×215 cm, 1002968-00 NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

V CENĚ
5× polohování
opěrek hlavy,
čalounění zad

po
lo
ho

vac
í

polohovacie

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

V CENĚ
Úložný prostor,
lůžko, levá

i pravá varianta

Rozklad na lůžko: 124×200cm

24999.-45490.-
Sleva

45% 18999.-37490.-
Sleva

49%

13999.-27850.-
Sleva

49% 9999.-23490.-
Sleva

57%

3199.-5990.-
Sleva

46% 1399.-2190.-
Sleva

36% 699.-1190.-
Sleva

41% 599.-1150.-
Sleva

47%

9999.-
17990.-
Sleva

44%
OBÝVACÍ STĚNA



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

SLEVA NA VEŠKERÝNÁBYTEK
NAMÍRU

23
6
cm

313cm

Variabilní skříňový programMatch up, 530688-..
Šatní skříň, alpská bílá/dub divoký,
313×236×65cm, 530688-88**

dub řezaný/černé sklo,
313×236×65cm, 530688-88**

Alpská
bílá

Šedé
sklo

Černé
sklo

Bílé
sklo

Dub
Montana

Dub
řezaný

Možnost objednání
v dalších rozměrech

a dekorech**

Úložný prostor

Včetně matrací

Bílá varianta
1005960-01

Dvoulůžko,
175×85×250cm, plocha lůžka: 160×200cm, černá
ekokůže, 1005960-00, 01

Včetně matrací

Včetně matrací
a roštů

Úložný prostor

Medixo Primo
set, 90 × 200 cm,

2 ks matrace
s jádrem z odolné

pěny Flexifoam,
pevný

nesnímatelný
potah,

1006194-00

s jádrem z odolné 
pěny Flexifoam,

nesnímatelný

Medixo Double,
90 × 200 cm, matrace s jádrem

z RE-pěny, povrchem
Flexifoam a volbou tuhosti
stran HARD / SOFT, potah

BAMBOO vhodný
pro alergiky - dělený

na ½ pro lepší údržbu,
vhodný pro pevné

nebo lamelové rošty,
1006285-00

SPOJENÁ

PĚNA TUHOST
PRATELNÝ
POTAH

60°
NOSNOST
130

VÝŠKA
17

AN.ZÓN
7

LAMEL

131313
Lamelový pevný rošt,
90 × 200 cm, 1002268-00
Polohovatelný rošt,

15 lamel,
1002268-01 - 999,-

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Rám postele, dub řezaný, 90×210cm - 2499,-
Čelo postele, dub řezaný/alpská bílá - 899,-

Paoli, 90 × 200 cm,
oboustranná sendvičová

matrace vyrobená z kvalitní
PUR pěny a pamětové

VISCO pěny, střed jádra:
PUR pěna / studená pěna
COOLFLEX, oboustranná

7-zónová profilace,
snímatelný a pratelný

potah Aloe Vera
- antialergický, 1002404-00

NOSNOST

110
VÝŠKA
22
6060°

PRATELNÝ
POTAH ZÁRUKA

2
ROKY

TUHOST

LENIVÁ PENA

visco

Dvoulůžko, látka Loft coffee, 204×110×228 cm,
plocha lůžka: 180×200 cm, polohovatelné rošty,
28 lamel s nastavením tuhosti,
nosnost 110 kg, volně vložené PUR matrace,
za příplatek: deka a 2 polštáře,
1004557-02

Dvoulůžko,
ekokůže Bronco bílá, 204×96×226 cm, plocha
lůžka: 180×200 cm, s nastavitelným roštem,
28 lamel, nosnost 110 kg,
za příplatek: polštáře a deka,
1006330-00

prodejné pouze
v setu 2 kusy

NOSNOST
110

VÝŠKA
14

ODOLNÁ PĚNA

STUDENÁ
Flexifoam

Postel,
dub Sonoma/ bílá, 145×86×204cm,
lůžko: 140×200cm,
2x noční stolek, 3x zásuvky,
4x přihrádky,
0531364-00

18999.-34590.-
Sleva

45%

10999.-22990.-
Sleva

52%

16499.-29490.-
Sleva

44%

5999.-10990.-
Sleva

45%

15999,-

13999.-
27880.-
Sleva

49%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

2999.-6490.-
Sleva

53%2999.-4990.-
Sleva

39%3999.-7990.-
Sleva

49% 399.-1050.-
Sleva

62%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v
prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními

nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče
a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL

info@asko-nabytek.cz

Podsedák,
100% bavlna,
různé barvy,
40×40 cm,
700773-00,...

Polštář, 40×40 cm,
0700015-10

Polštář, 30×50 cm, 0703514-00 - 129,-
40×40 cm, 0703514-01 - 169,-
45×45 cm, 0703514-02 - 189,-
60×60 cm, 0703514-03 - 349,-

Podsedák,
4ks, mix barev,
36×36×2 cm, 50%
bavlna 50% polyester,
709200-00

Podsedák, 100% PES,
38×38 ×1,5 cm,
135207-00

Koberec,
67×180cm, 0503532-05

Koberec City,
70×180 cm, 0107326-00...

Imitace beraní kůže,
cca 55×90 cm, bílá, 540g,
8207726-02

Polštář, 45×45 cm,
0700015-04

NA KOBERCENA KOBERCENA KOBERCE25% NAVÍC SLEVA*
KUP

ÓN

Sleva Vám bude odečtena u pokladny z celkové částky

Nabídka platí od 8. 9. do 25. 9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží. Slevy se odečítají z prodejních cen u pokladny a není možné

je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Polštář, 100% polyester,
70×90 cm, 0709373-07 - 349,-
Přikrývka, antibakteriální
povrch, lze prát na 90° C,
vhodná pro alergiky, certifikát
EKO-Text standard 100,
140×200 cm,
0709373-06 -499,-

Polštář,
100% polyester,

70×90 cm, 709201-00

Přikrývka,
100% polyester,
140×200 cm,
709202-00

Koberec Diamond Kids,
120×170cm, 501223-04

4 ks

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA
NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKArůzné barvy

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

129.-
459.-
Sleva

71%

249.-
899.-
Sleva

72% 329.-
1129.-
Sleva

70%

129.-
469.-
Sleva

72%

59.-
229.-
Sleva

74%149.-
499.-
Sleva

70% 49.-
169.-
Sleva

71%

169.-
649.-
Sleva

73% 129.-549.-
Sleva

76%

Polštář, 40×80 cm,
100% polyester,
709203-12 - 329,-

499.-
1529.-
Sleva

67%

Polštář,Polštář,

PŘIKRÝVKA

1499.-
4499.-
Sleva

66%

399.-1529.-
Sleva

73%

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

299.-749.-
Sleva

60%

329.-999.-
Sleva

67%

různé barvy
různé vzory

různé vzory

různé vzory

různé vzory

různé barvy

různé barvy

Polštář s přikrývkou,
polštář: 70×90cm, 600 g,
deka: 135×200cm, 800 g,
0709199-00

cena za set

499.-1499.-
Sleva

66%
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Trend ekostaveb
dorazil i do Prahy.
Převažují adminis-
trativní a průmyslo-
vé budovy.

Dům ve tvaru motýla se záze-
mím pro cyklisty i majitele
elektromobilů, zelené stěny,
které pomáhají dýchat, ale
i malé domečky pro hmyz. To
nabízí nově rostoucí budovy
v Praze s ekologickou certifi-
kací, které se umí vyrovnávat
i s extrémy klimatu. Vodu z lo-
kálních přívalových dešťů
shromažďují do nádrží na
užitkovou vodu a při velkých
vedrech lépe ochlazují interié-
ry i okolí díky rostlinám.

Asi jste si všimli lián pnou-
cích se ve skleněné fasádě bu-
dov na konci magistrály smě-
rem na Brno. „Pokud je stěna
správně navržená, tak jimůže-
te v létě otevřít a přirozeným
vztlakem vzduchu provětrat.
Rostliny dobře slouží v letním
období k ochlazení proudící-
ho vzduchu a ke stínění.
V zimě listy opadají, a nebrání
tak přístupu světla. Takové fa-
sády fungují jako energetická
stěna a pomáhají udržet vnitř-
ní klima,“ vysvětluje Lenka
Matějíčková ze společnosti Ar-
cadis, která zpracovává ekolo-
gické certifikace budov. Vý-
jimkounejsou ani vnitřní zele-
né stěny, na které narazíte na-
příklad v Jindřišské 16. Příjem-
ně působí i stromy v atriu Nile
House na Rohanském ostrově.
S ovocnými stromy zase počí-
tá projekt Kavčí Hory, kde si
budete moct utrhnout třeba
mišpule.

Hmyzí hotely
Dalším prvkem jsou hmyzí

hotely. Všimnout domečků
pro broučky ve tvaru žaludu
a budek pro ptáčky si můžete
okolo budovy Crystal u stani-
ce Želivského. Jsou navrženy
přesně pro druhy, které se v lo-
kalitě vyskytují. Hmyzí hotel
je postaven také u průmyslo-
vé haly Prologis v Jenči. Podob-
né plánuje i Butterfly, dům
o půdorysu motýla a se zele-
nou fasádou v Karlíně.

V dnešní době se budovy
u nás staví už na velmi vysoké
úrovni. „Stačí jen vypracovat
rozsáhlou požadovanou doku-
mentaci a dostanete se na zá-
kladní úroveň mezinárod-
ních certifikačních systémů,“
dodává Matějíčková. Samo-
zřejmě mezi úrovněmi jsou
velké rozdíly. U nás se certifi-

kuje podle amerického systé-
mu LEED, britského BREEAM
a podle českého SBToolCZ.
Ekologický štítek mohou zís-
kat nejen nové budovy, ale
i přestavby, samostatná patra
nebo i čtvrtě. Certifikace se
k nám dostávají díky nadná-
rodním společnostem, které
je mají ve svém plánu udrži-
telného rozvoje.

Šedá nebo dešťová voda
Pokud investoři chtějí in-

vestovat do obnovitelných
zdrojů energie, musí počítat
s dlouhou dobou návratnosti
a pro většinu z nich se tato in-
vestice bez dotací, které
v hlavnímměstě téměř chybí,
nevyplatí. „Certifikace ale při-
nesly úsporné zařizovací před-
měty na vodu,“ doplňuje Ma-
tějíčková. Kromě úspory při
splachování toalet se používa-
jí dvoulitrové vodovodní bate-
rie nahrazující původní s prů-
tokem 10 až 25 litry vody za
minutu. „U kohoutku není
vhodný omezovač průtoku

vody, ale perlátor, který vypa-
dá jako malá sprcha a vodu
provzdušní. V kuchyňkách
omezení průtoku není logic-
ké, například při napouštění
vody do konvice,“ přiznává.

V některých budovách se to-
alety splachují užitkovou vo-
dou, buď takzvanou šedou,
tedy upravenou vodou posbí-
ranou z umyvadel a sprch,
nebo vodou dešťovou. Zásob-
ník na dešťovou vodu dostalo
například Florentinumna Flo-
renci.

„Ekologické certifikace fun-
gují hlavně motivačním způ-
sobem, ukazují detailní ná-
vod nejen na úspory energií
či vody, ale i na kvalitní vnitř-
ní prostředí, které má velký
vliv na spokojenost zaměst-
nanců. Ta je ve výsledku dale-
ko důležitější než všechny
úspory na energiích,“ připo-
míná Matějíčková.

Stěna živých rostlin pomáhá dýchat v Jindřišské. IMMOFINANZ

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Zelené stromy zpříjemňují atrium v Nile House. CA IMMO

Butterfly dům dýchá přes zelenou fasádu. AFI EUROPE

Inspirace v Evropě

Ekologické budovy a čtvrtě se
osvědčily.

● HafenCity v Hamburku je
celé navržené a postavené
jako zelená čtvrť s aktivní
spoluprací města.

● V Bruselu se standardně po-
užívá pro doladění návrhu
budov energetický simulač-
ní model či využití obnovitel-
ných zdrojů energie. Budovy
se ale necertifikují.

● Nizozemská továrna Nike
Wings uplatňuje mnoho
ekologických prvků – pásy
zeleně nad okny, použití
starých materiálů z bot do
podlah, fotovoltaiku, větrné
elektrárny a další.

Měst, která se nesmazatelně zapsala
do dějin, je dlouhá řada, a každé z nich
má svůj jedinečný příběh a charakter.
V knize, ke které britský historik,
spisovatel a dokumentarista John Julius
Norwich přizval třicítku archeologů

a odborníků na starověké dějiny,
je představeno celkem čtyřicet měst.
Geografický záběr ilustrované knihy
sahá od Blízkého východu – Egypta

a Mezopotámie – až po Střední a Jižní
Ameriku. V prvním a nejrozsáhlejším
oddílu věnovaném Blízkému východu
najdeme sumerská centra Uruk a Ur,
chetitskou Chattušu, asyrské Ninive
či perskou Persepoli. Afriku zastupují
kromě měst Starého Egypta (Théby,
Amarna) núbijské Meroe, etiopský
Aksúm či římská Leptis Magna, Evropu
Knóssos, Mykény, Pompeje či Trevír,
Asii indická města jako Mohendžodaro
a Pátaliputra a čínský Sien-jang.
Závěrečný oddíl představí města obou
Amerik, jako monumentální Teotihuacan
či mayská města dlouho ukrytá
v pralesech, Tikal a Palenque.

MĚSTA, KTERÁ
UTVÁŘELA
STAROVĚKÝ SVĚT

John Julius Norwich (ed.)

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Babylón, Memfis, Trója,
Jeruzalém, Atény,
Pompeje, Kartágo…

Dřevo, nebo hliník?

Příklad z ekologické praxe.

● Analýza životního cyklu
budovy umí vypočítat, jaký
dopad má stavba na životní
prostředí včetně výroby
a dovozu materiálu, výstav-
by, užívání a následně
konečné demolice.

● Například v Německu při po-
rovnání dřevěné a hliníkové
fasády vyšla překvapivě lépe
hliníková.

● Ukázalo se totiž, že kovové
skoby pro upevnění dřevě-
ných profilů jsou tak nároč-
né na zdroje a výrobu, že hli-
níková měla celkově nižší uh-
líkovou stopu. Proto se maji-
tel rozhodl pro hliník.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Motýlí dům
i zelené stěny

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Domy, kostely,
paláce, výtopna,
nebo plynojem?
Račte si vybrat
z programu Dnů ev-
ropského dědictví.

Zajímavou památkou není
jen Pražský hrad nebo Staro-
městská radnice. Dny evrop-
ského dědictví každoročně
otevírají v září veřejnosti brá-
ny nejzajímavějších pamá-
tek, budov, objektů a pro-
stor včetně těch, které jsou ji-
nak zčásti nebo zcela ne-
přístupné.

Letos bude o víkendu zpří-
stupněno v Praze mimořádně
44 objektů a v celé České re-
publice 900 míst. V Praze bu-
dou otevřené například histo-
rické salonky na Hlavním
aMasarykově nádraží a připra-
vené budou také komentova-
né vycházky mezi oběma ná-
dražími. „Zpřístupněná bude
také Výtopna Nusle. Komento-
vané prohlídky začínají kaž-
dou celou hodinu na prostran-
ství u jižní rotundy,“ říká Petr
Pošta z Českých drah.

Pozadu nezůstanou ani
pražské radnice. „Na území
Prahy 8 se nachází řada pamá-

tek a dalších zajímavých ob-
jektů, které doporučujeme na-
vštívit,“ uvedla místostarost-
ka Alena Borhyová. Ze zajíma-
vých budov bude na osmičce
zpřístupněn například libeň-
ský plynojem, synagoga, soko-
lovna nebo Grabova vila.
Tradičním místem, oblíbe-

ným mezi návštěvníky, je
i Novoměstská radnice. Ote-
vřena bude vyhlídková věž,
expozice v bytě věžníka nebo
galerie ve věži.

Je to tvůJ fesťák
MUsiC | yoUtUBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová seBastian
atMo MUsiC Pavel Callta liGHt & love štěPán URBan MaRtin HaRiCH DeetHane
steRakDaRy MaRtin Rota neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

PaRtneři www.voDafoneyoUfest.Cz

Křivě rostlé zuby nikomu na
kráse nepřidají. I proto stále
více lidí sahá po rovnátkách.
Ta se stala doslovamódním es-
tetickým doplňkem. Už zdale-
ka neplatí, že rovnátka jsou
jen záležitostí dětí a teenage-
rů. Dnes se k ortodontistům,
odborníkůmna správné posta-
vení čelistí a zubů v oblouku,
chodí v každém věku. „Věk
sám o sobě není problémem,
ale co se týče možností léčby,

je u dětí a adolescentů mno-
hem větší výběr, protože pra-
cujeme s rostoucím organis-
mem,“ míní MUDr. Petra Hof-
manová, vedoucí ortodontic-
kého oddělení Stomatologic-
ké kliniky 2. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy v Praze.

Jak moc se dají zuby v ústech po-
sunovat? Jsou lepší pevná, nebo ne-
viditelná rovnátka? A kolik to vše
stojí? Více se dočtete v pátečním
vydání týdeníku Téma. MET

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz Grabova vila v Praze 8 EHD

inzerce

Na tento víkend připravily
České dráhy několik zajíma-
vých akcí pro fanoušky želez-
nice. Zítra pojede parní vlak
z Prahy-Braníka v 10 hodin
na Svatováclavskou slavnost
na Dobříši a stejný den se
bude konat také Den železni-
ce v Příbrami.
Program mají připravený

i v Březnici a u příležitosti

140 let provozu tratě Zdice –
Protivín bude vypraven par-
ní vlak ze Zdic do Březnice
a zpět.
Po celý víkend bude v rám-

ci Dnů evropského kulturní-
ho dědictví možné navštívit
také některé běžně ne-
přístupné železniční památ-
ky (viz hlavní text na této
stránce). MET

Téma. Krásné zuby

Palácové zahrady pod Pražským hradem NPÚLibeňský plynojem EHD

Vláček. Den železnice
nebo párou na Dobříš

Palácové zahrady

Ke Dnům evropského dědic-
tví se připojil i Národní pa-
mátkový ústav. V Praze bude
mít program v Palácových za-
hradách pod Hradem.

● Komentované prohlídky
se konají v neděli pod vede-
ním Jakuba Syneckého.

● Začátek je ve 13 a 15.30 ho-
din. Sraz je u pokladny.

● V zahradách můžete navští-
vit i výstavu obrazů Pavlíny
Gardianové.

Neznámé památky se otevřou
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Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Přestaň nás
fotit a otevři tu bílou

plechovku!“

PETR HROCH BINDER,
Facebook

FOTO: 2x AP
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DNES

Napište svou bublinu

1 Velký požár Londýna
zničil během pěti dní
celé město včetně
katedrály sv. Pavla
roku:
a) 1566
b) 1666
c) 1766

2 Předchozí letní
olympijské hry se
konaly v roce 2012,
kdy je hostilo
město:
a) Peking
b) Londýn
c) Atény

3 Monte Titano je
nejvyšší bod
vnitroitalského státu
San Marino, jeho
výška je:
a) 355 m
b) 555 m
c) 755 m

4 Americký lékař
a mikrobiolog Albert
Sabin byl
spoluobjevitel nové
vakcíny proti:
a) břišnímu tyfu
b) žluté zimnici
c) dětské obrně

5 Andre Agassi je bývalý
profesionální tenista,
který se narodil v Las
Vegas roku:
a) 1965
b) 1970
c) 1975

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Chcete mě?
15:05 Špion (1/6)
15:30 Vzhůru dolů!
15:50 2000 let britské historie
16:35 Nacisté před soudem:

Hermann Göring
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (1)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

rakovina vaječníků
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Jak těžká
je cesta vzhůru. Hrají:
A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová

21:00 13. komnata Jiřího
Tichoty

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Případy detektiva

Murdocha VII
Krimiseriál (Kan./VB,
2014)

00:00 AZ-kvíz
00:30 Bolkoviny
01:25 Banánové rybičky
02:00 Rozsudek
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědi grizzly na
Aljašce (1/2)
Odborník na medvědy
Chris Morgan vedl tým
filmařů, kteří se k divokým
šelmám chtěli dostat co
nejblíže. Jedinou jejich
zbraní byl i ve vypjatých
momentech pepřový sprej

21:00 Pan Selfridge IV (1/10)
21:50 Válečná generace (1/3)
23:20 Ztracený ráj (3/8)
00:05 Californication VII (2)
00:35 Pološero - Léčitelé aneb

tonoucí se stébla chytá
01:00 Babylon
01:30 Náš venkov
01:55 Brněnský tramping
02:20 Počesku
02:30 Dokud nás Bůh

nerozdělí

ČT2

20:15 Přístav (69)
Komediální seriál (ČR).
Každý by chtěl aspoň
jednou v životě najít
poklad. Drtinovi se tohle
přání splní, ale v duchu si
nejspíš říká, že si měl
dobře rozmyslet, co si
vlastně přeje. Kauza okolo
Šimáčka a jeho stavby
praskne a do problému je
najednou zatažený i Alois.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Kříž,
J. Schneiderová a další

21:35 Můj vysvlečenej deník
Komedie (ČR, 2012)

23:55 Comedy Club
00:25 Žena zákona (13)
02:15 Siska (3)
03:15 Komisař Rex V (14)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Piráti z Karibiku:
Na vlnách podivna
Dobrodružný film (USA,
2011). Hrají: J. Depp,
P. Cruzová, G. Rush,
I. McShane, S. Graham,
G. Wardová a další. Režie
R. Marshall

23:00 Já, legenda
Sci-fi film (USA, 2007).
Hrají: W. Smith, A. Braga,
S. Richardson, Ch. Tahan
a další

00:50 Mistrův syn
Akční film (HG, 1978).
Hrají: J. Chan, S. T. Yuen
a další

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (604)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (8)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Mutantní krokodlaci
z bažin
Horor (USA, 2013)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (12)

01:55 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

02:45 Helix (4)
03:25 American Horror Story:

Freak Show (12)
04:10 Helix (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (9)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy III (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (604)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3080)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska (3)
14:05 Castle na zabití V (6)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:05 Mordparta (2)

Samota. Krimiseriál
(ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex V (14)
Bratrovražda. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku II

(9)
Triangulace bílého chřes-
tu. Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(10)
Záhada s paní Varta-
bedianovou. Sitcom
(USA, 2008)

15:50 Griffinovi VIII (13)
16:20 Hvězdná brána VIII (4)
17:20 Alias V (6)
18:15 Simpsonovi XX (11-12)
19:15 Simpsonovi XX (13-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Mejkap
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
16:30 Filmshot
17:00 Novinky
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Lukáš
Tůma

Někdo o víkendu
dělat musí, takže

bohužel.

Petr
Vilgus

Navštívím
libeňský
plynojem.

inzerce

Když chcete, umíte překva-
pit, a v lásce se vám chce

mnohem více než v jiných oblastech.
Minimálně při dnešku jste natěšení.

Beran 21/3–20/4
Láska s vámi bude cloumat
jako zamlada a vy budete

v mnoha směrech mnohem méně pří-
stupní kompromisům než o něco dříve.

Váhy 23/9–23/10

Konec pracovního týdne
bude svádět k milostným ra-

dovánkáma vy je dovedete využít oprav-
du beze zbytku, protože umíte plánovat.

Rak 22/6–22/7
Nebudete chtít vašeho mi-
láčka zklamat, a tak budete

zuby nehty překonávat rekordy při boji
s vlastní únavou.

Kozoroh 22/12–20/1

Objevíte negativní vlastnost,
která patří k vašemu reper-

toáru už delší dobu, ale teprve díky lás-
ce jste si ji uvědomili.

Býk 21/4–21/5
Potřebovali byste ještě jed-
no léto, ne tolik kvůli letním

teplotám, ale prostě proto, že potřebu-
jete tu letní atmosféru.

Štír 24/10–22/11

Nebudete chtít slyšet žádná
velká negativa o vašem mi-

lovaném, protože si ho mnohem lépe
proklepnete v praxi a erotičtěji.

Lev 23/7–22/8
Dnes se vám podaří zmizet
ze zaměstnání dříve, a bude-

te tak mít více času i na vašeho milova-
ného či milovanou, což ocení.

Vodnář 21/1–20/2

Nepodceňujte při dnešku
správné naladění, protože

i to bude podepsáno pod vaším ero-
tickým zážitkem a vy chcete velký film.

Blíženci 22/5–21/6
Cosi vám natolik vyjde, že
budete uvažovat o tom, že

byste začali provozovat seznamku nebo
třeba poradnu pro zamilované.

Střelec 23/11–21/12

Dostane se vám velké cti od
někoho, na koho jste dosud

ještě neměli svůj názor a nyní bude stát
na vaší straně.

Panna 23/8–22/9
Dnešní milostná schůzka
dopadne velmi dobře a vy si

budetemoci gratulovat, i kdyžmnohem
raději se odměníte prostě jinak.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 25VFJ a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

í

Paní Te
od

o
a

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Potká vás v příštím roce?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
30ZUX adatumnarození

na číslo9043046

Horoskop na pátek 9. 9.

HORKÝ MĚSÍC
Přesně za měsíc dostaneme další možnost vyjádřit svůj názor
a měnit politickou mapu. Čekají nás volby do krajů a třetiny
Senátu.
Je to taková generálka pro volby do Sněmovny, které nás čeka-
jí za rok. Tyto volby mnoho lidí vnímá jako druhořadé, není
to ale pravda. Volby odrazí skutečnou náladu Čechů a zvlášť
ty krajské budou mít velký vliv. A nakonec mohou nepřímo
změnit i vládu. Souboj ČSSD a hnutí ANO, které navíc o místa
v krajích usiluje poprvé, bude rozhodující. Přebarvená kraj-
ská mapa dá do pohybu vnitřní poměry (a spory) ve stranách.

Andrej Babiš ustojí jakýkoliv vo-
lební výsledek. Bohuslav Sobot-
ka je ale v jiné situaci, na jaře
má obhajovat své místo v čele
strany a získaná procenta bu-
dou hrát velkou roli.
Strany se předhánějí, slibují, ty
vládní navíc chystají dárky v po-
době zákonů. Naposled to byl

„strop“ pro důchody. ČSSD nám slíbila, že pracovat přestane-
me nejpozději v 65 letech, a její dva koaliční partneři jí to pod
tlakem blížících se voleb odkývali. ANO zase vytáhlo snížení
DPH na pivo.
A přituhuje i v politické rétorice. Zdražení podzemní vody,
smlouva na výběr mýta, kauza výroků Andreje Babiše o kon-
centračním táboře v Letech. To všechno si teď političtí soupe-
ři (bez ohledu na to, jestli spolu sedí ve vládě, nebo jsou napro-
ti sobě) třískají o hlavu s daleko větší razancí a s hlasitějším
povykem.
Pokud chcete mít jasněji, budu ráda, když si v neděli dopoled-
ne pustíte Partii. Za ten měsíc, který do voleb zbývá, se u nás
vystřídají všichni důležití představitelé ze všech silných stran.
Budeme se ptát. Těším se na odpovědi a hlavně na vás.

O víkendu se v rámci Dne evropského dědictví
otevírají netradiční památky. Navštívíte je?

Citát

Strany se předháně-
jí, slibují, ty vládní
navíc chystají dárky
v podobě zákonů.
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Anketa

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

Slovo dneVýrok dne

Michael
Ott

Palmovka by mě
zajímala, ale mám
moc práce doma.

Dopisy a vzkazy

Stálé problémy
na pražských
silnicích
Říkám si, proč každou
chvíli ve zprávách slyšíme
o problémech na praž-
ských silnicích. Buď se
zde tvoří dopravní zácpy,
nebo dopravní nehody.
Proč tohle všechno vzniká?
Je to snad kvůli řidičům?
Silnicím? Či dokonce se-
maforům? Ovšem někteří
řidiči bohužel jezdí způso-
bem, že opravdu nějaká
srážka na silnici skutečně
vznikne. Dodržuje se ale-
spoň někde pravidlo zipu?
To je jeden z častých pro-
blémů řidičů, rvát se do-
předu za každou cenu (být
první), a tím se „lepit“ na
sebe, a další řidiči pak ne-
mají prostor na rozjezd.
Čím je to dané? Nevím,
jestli bych hned našel od-
pověď. Ale není normální,
pokud řidič stojí moc dlou-
ho na křižovatce, za ním
dalších deset aut, která
chtějí jet, ale on pouští stá-
le auta před sebou a až po
delší době se dá do pohy-
bu. Třeba tuto událost
jsem viděl nedávno v cent-
ru Prahy. JAKUB STRÁNSKÝ,

PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Prodejnou elektra
prochází manželský pár
a najednou je zastaví
děvče u prezentačního
pultíku a ptá se: „Dobrý
den, máte doma myčku
na nádobí?“ Muž: „No
mám.“ „Máme nové
tablety do myčky,
nechcete si koupit

alespoň jedno balení?“
„No já nevím, Maruno,

pojď sem. Budeš to žrát?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

„Odehrálo se
něco, co se v této
době odehrát
nemělo.“

JIŘÍ HAMZA, PREZIDENT
ČESKÉHO SVAZU BIATLONU
Podle Hamzy podlehlo Nové

Město na Moravě v kandidatuře
na biatlonové MS pro rok 2021
ruské Ťumeni v podivné volbě.
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Mimořádně dlou-
há výdrž baterie
a špičkový design,
to je notebook HP
Spectre x360.

Modelová řada HP Spectre
umně stírá hranici mezi pra-
covními a multimediálními
notebooky. Nejde na to ces-
tou kompromisů, ale chytře
si z obou kategorií vybírá to
nejlepší a následně spojuje
v dokonale fungující celek.
Staví na úctyhodném výkonu
a reprezentativním designu,
který se výrazně projevil i na

notebooku HP Spectre x360
(13-4151nc), který vám dnes
představujeme.
Designéři se u nové genera-

ce soustředili především na
zeštíhlení linií, a není proto
divu, že příbuzný model HP
Spectre 13 zaujal s výškou
pouhých 10,4 mm postavení
nejtenčího notebooku na svě-
tě. Ale ani x360 se za svých
15,4 mm rozhodně nemusí
stydět.
Díky využití hliníku se

hmotnost notebooku zastavi-
la na příjemném kilogramu
a půl. Další konstrukční
prvek tvoří otočné panty, kte-
ré umožňují otočit displej no-
tebooku o plných 360 stupňů
a použít ho například jako

tablet. Přítomnost procesoru
Intel Core i7-6560U a 8GB
operační paměti dává tušit,
že o výkon nouze nebude ani
při náročných výpočtech. Na
rychlost systému má také po-
zitivní vliv 256GB SSD disk.
Uživatelský komfort vy-

zdvihuje dotykový 13.3“ dis-
plej, podsvícená klávesnice
a mimořádně dlouhá výdrž
baterie, která atakuje hranici
až 12,5 hodiny.
Elegantního společníka HP

Spectre x360 výhodně pořídí-
te například v e-shopu Miro-
net, kde k němu obdržíte na-
víc externí DVD vypalovačku
a stylovou brašnu v celkové
hodnotě 1398 korun úplně
zdarma.

Zakřivené monitory či televi-
zory nás začínají obklopovat
ve stále větší míře. Možná
není tak daleko doba, kdy
v domácnostech a kancelá-
řích zcela nahradí ty klasic-
ké, podobně jako kdysi LCD
panely převálcovaly zastaralé
CRT. Dnes si však povíme, že
není zakřivení jako zakřivení
a uvedeme si to na příkladu
24“ monitoru Samsung
C24F390F (L C24F390F Hu-
xen). Ten totiž na rozdíl od ně-
kterých konkurentů nepouží-
vá zakřivení pouze jako zvý-
razňující designový element.

Jeho zakřivení je mnohem
hlubší, poloměr oblouku
1800 mm kopíruje zorné
pole lidského oka, čímž zvy-
šuje vjem prostorového vní-
mání a minimalizuje mož-
nost periferního rozptýlení.
Díky tomu vás přesvědčivěji
vtáhne do děje jako plátna
v kině IMAX.
Monitor Samsung

C24F390F si zkrátka zakládá
na maximálním pohodlí a co
nejmenším namáhání očí,
což potvrdily i testy Národní
univerzitní kliniky v Soulu.
Kromě zakřivení k tomu při-

spívají i moderní technologie
omezující vyzařování modré-
ho světla nebo absence ruši-
vého blikání obrazu, takzva-
ného Flicker Free. Špičkovou
obrazovou reprodukci má na
svědomí VA panel s vertikál-
ně uspořádanými krystaly,
jež snižují nežádoucí únik
světla známý z IPS panelů,
jemné Full HD rozlišení a zdo-
konalený kontrast pro živější
barvy. Nákupem v Mironetu
získáte jako vždy něco navíc.
Tentokrát vás jako dárek po-
těší 32GB flashdisk Samsung
v hodnotě 550 korun.

Monitor Samsung-C24F390F 2x MIRONET

Samsung-C24F390F

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HP Spectre x360
13.3” dotykové FHD LCD / Intel Core i7-6560U
2.2GHz / 8GB RAM / 256GB SSD / Windows 10

tenký elegán
s otočným displejem

35.592,-

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

Vůně
očima vědy
• Jakou roli hrají při výběru partnera a při reprodukci?

• V čem všem tělesné pachy ovlivňují naše podvědomí?

• Proč preferujeme pach lidí s odlišnými geny?

• Jak vůně spouští v mozku vzpomínky?

HP Spectre x360– tenký
elegán s otočným displejem

Zakřivení. Toto má už smysl



Pronájmy - poptávka
• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
605845088110816

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111273

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304111733

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.111312

Seznámení
• 57letá, menší, štíhlá, osamě-
lá hledá přítele z Prahy. Kratší
pěší turistika, cestování vla-
kem. Pouze SMS tel.
702109990112125

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96327

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. C.Telefonní
kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz110228

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110678

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolizmu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy a Fakultní nemocnice Krá-
lovské Vinohrady hledá pro vý-
zkumný projekt zaměřený na
prevenci a časný záchyt riziko-
vých faktorů aterosklerózy
ZDRAVÉ DOBROVOLNÍKY bez
jakékoli léčby – muže a ženy
ve věku 28-44 let. Jednorázo-
vé vyšetření, časová zátěž
max. 3 hodiny. Finanční odmě-
na. Bližší informace na mailu:
potocko@fnkv.cz110838

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110844

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 110860

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110866

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 110889

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 110922

• Jste zdrav. sestra s registrací,
která hledá zajímavou práci s
flexibilní prac. dobou? Ag.
dom. péče nabízí motivační fin.
ohodnocení. Tel: 736673231 110973

• Hledáme vhodné uchazeče
na pozici: skladový/á operá-
tor/ka. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 100-150 Kč/h.,
dlouhodobou spolupráci, vý-
platu týdně. Požadujeme: čistý
RT, spolehlivost, praxe na VZV
vítána. AGENTURA PLUS s.r.o.
Vaníčkova 315/7, Praha 6, více
na: www.agenturaplus.cz,
774202779, 608202235. 111037

• AŽ 1260,- Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756 111103

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek osvětlo-
vače pro divadelní provoz. Po-
žadováno vzdělání v oboru
elektro, vyhl. 50. Příplatky za
víkendy a svátky, stravenky.
Info Daniel Šrámek
731415883, Helena Krupková
739065542111443

• Restaurace ve Velkých Příle-
pech přijme kuchařku nebo ku-
chaře, servírku nebo číšníka a
pomocnou sílu do kuchyně.
Info. 732775678 111463

• Hledáme chůvu - lokalita
Velké Přílepy, okr. Pra-
ha-západ. Volejte: 724244172. 111691

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843 111712

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771. 111753

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-100
Kč netto/hod dle pozice, za-
městnanecké benefity. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod).111756

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
723370711111768

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.111774

• Přijmu strojního zámečníka
pro opravy potravinářských
strojů, kovoobrábění výho-
dou. Tel. 602686912,
www.smidjesenice.cz111821

• Hledáme paní na úklid
Po-Pá od 16:30-19:30 nástup
možný ihned. Praha - Jarov.
Tel. 604512604111834

• Přijmeme strojního zámeční-
ka-mechanika pro opravy obrá-
běcích strojů. Provozovna Pra-
ha 10 . Nástupmožný ihned. Po-
žadujeme čistý trestní rejstřík.
Tel. kontakt 272702177,
strakova@ems-servis.cz111848

• Hledáme k externí spoluprá-
ci samostatného zámečníka -
svářeče pro výrobu vrat. Práce
na Praze 10. Volejte
777667080111989

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427112040

• Přijmeme zaměstnance sprá-
vy domů na Praze 1 s možností
profesního růstu na pozici ve-
doucího správy domů. Požadu-
jeme manuální zručnost, spo-
lehlivost, vyhláška 50, stavební
činnosti, znalost instalatérské
práce, schopnost vedení týmu,
organizační dovednosti a ŘP.
Nástup možný ihned. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
schmalzova@mjs.narodni.cz112053

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín 80,-+příplatky noční, so,
ne, svátky, bonusy 0-7000,-
email:plesnivy@muramax.cz,
725501106112058

• Referent/ka zásobování: ko-
munikace s dodavateli, manipu-
lace smalými díly a jejich eviden-
ce v PC (v kanceláři). Požaduje-
me SŠ vzdělání, organizační
schopnosti, znalost práce na PC
a obchodní korespondence. Vše
potřebné zaučíme. Nástup ih-
ned. Praha 10, tel. 272660617,
klepetkova@obrana.cz112077

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP sk. B, 15.500,- bonusy ,
stravenky 80,- Nástup IHNED.
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106112079

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid 3 - 4 hod. v objektu
P4-Chodov. Bus 177, 193, zast.
Volha. T: 603978436, volat 8 -12.
Vhodné i pro důchodkyně. 112124

• Společnost NORISE hledá do
call centra na Praze 2 (u metra)
telefonní operátory s příjem-
ným projevem a se znalostí prá-
ce na PC. Nabízíme jednoduché
projekty, směny si plánujete dle
Vašichmožností, zaškolení zdar-
ma, výdělek 100-150 Kč/hod.
DPP, HPP… Nástup možný ih-
ned. prace@norise.cz, t:
774169209112142

• Přijmeme KUCHAŘKU/PO-
KOJSKOU do hostelu Florenc.
Příprava snídaní, úklid. Možný
poloviční úvazek, vhodné pro
aktivní důchodkyni, osobu s ID.
Kontakt: dobruska@uan.cz,
tel.: 606744284 112146

• Přijmeme brigádníky na bale-
ní a kompletaci tiskovin do tis-
kárny v Praze 9 - Horní Počerni-
ce. Směny Po - Ne 12 hodin den-
ní a noční, lze si vybrat. Výplata
týdně, mzda 70-150 Kč čistého
za hodinu. Volejte 777034262 112149

• Přijmeme brigádníky na
úklid kancelářských prostor v ob-
jektu na P5 – v blízkosti Žen-
ských domovů. Dopolední úklid
od 8,00 hod. Tel. 739609156. 112150

• Hledáme 1 SPOLEHLIVOU
osobu ČID (částečně invalidní)
pouze na denní 12 hod směny
na víkendy na HPP (pol. úva-
zek) na ostrahu objektu na Pra-
ze 4, Novodvorská. Plat 70,-Kč
/ hod. Tel: 734 513 843 112156

• ČVUT SÚZ v Praze hledá od-
borného pracovníka oddělení
investic na HPP. Požadujeme vy-
sokoškolské vzdělání nebo vyšší
odborné vzdělání, dobrou orien-
taci ve stavebním zákoně a in-
vestiční výstavbě, uživatelskou
znalost MS Office, vysoké pra-
covní nasazení, samostatnost,
dochvilnost, pečlivost, týmové-
ho ducha, technickou invenci,
analytické myšlení, řidičský prů-
kaz sk. B, stavebně-ekonomická
znalost problematiky. Praxi na
obdobné pozici minimálně 5 let
uveďte v životopise. Náplní prá-
ce bude příprava a zajištění in-
vestiční výstavby, vytváření kon-
cepce rozvoje SÚZ, příprava pod-
kladů pro zadání výběrových ří-
zení, jednání s projektanty, sta-
vebními úřady a dotčenými orgá-
ny státní správy, odborný do-
hled nad prováděním investič-
ních akcí a oprav, sledování sta-
vu budov a technologie a tvorba
plánu investic a oprav. Nástup
nejlépe ihned - pracovní poměr
na jeden rok se zkušební dobou
třiměsíce a v případě oboustran-
ného zájmu prodlužujeme na
dobu neurčitou. Uchazeč před-
loží strukturovaný životopis a
kopii dokladu o nejvyšším do-
saženém vzdělání na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz.112166

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110770

Finance - nabídka
• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498831

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110301

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111645

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397750

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599392

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
602212121111234

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636111998

Služby - nabídka

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97587

• Komplexní kurz
"Účetnictví+mzdy+daně+PC"
od 19.9.2016. Praktické účto-
vání, pomoc při uplatnění,
možnost úhrady ÚP.
www.mavo.eu, tel.
603576397109951

• TRIVIS soukr. škola Praha na-
bízí vyšší odborné vzdělání v
3letém studiu, v oborech Pre-
vence kriminality a Krizové ří-
zení. www.trivis.info,
283911561110212

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaký je skutečný
biblický křest? Út 13.9. 18:30,
KD Ládví, Burešova 2, 1. patro,
místnost A, vstup zdarma
724122088110894

Ostatní

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

Hotel FORRÁS ***
7x ubytování, polopenze,
doprava autobusem

16.9. - 25.9.

6.590 Kč
Odjezdy na trase Praha - Kolín - Jihlava - Brno.

Poslední volné pokoje!

CK A.Ša s.r.o. Příbram

MIMOŘÁDNÝ TERMÍN BUSEM

TRENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

8.10. – 15.10. 8 790,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní

lékařská prohlídka, 18 procedur, vstup do
venkovního vyhřívaného a hotelového
vnitřního bazénu, delegáta, pojištění

proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,

Tábor, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉZÁJEZDY

TurEcko – Alanya
14.9. – 21.9. 8 490,-

letecky, hotel***, all inclusive

EgYpT – Hurghada
21.9. – 28.9. 10 990,-

letecky, hotel****, all inclusive
ŘEcko – ostrov rhodos
28.9. – 5.10. 9 780,-
letecky, hotel**, polopenze

• MEGA PRSATKY! Chceme si
užívat nevázaný SEX! Písni nám
SMS ve tvaru 47PUP a text na
909 15 50
• Chci si s tebou pohrát a vy-
sát tě celého. Ivča 38. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
36VEZ a tvůj text!
• Bohatá a hravá jsem dosti,
udělej mě do sytosti! Odměnu
dám ti z milosti! Lída 45. Cinkni
mi na 909 801 801 kód BSN59

• Extra náročná Petra 58. Na
chlapa do postele mám vyso-
ké nároky, a tak si ráda každé-
ho zaučím. Tak se mi neboj za-
volat. T: 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 21HSJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:
Pomocný uklízeč (částečný úvazek
8h/týdně – 85 Kč/hod - čistého)
kontrolor evidence vozidel
po celé Praze (částečný úvazek 8h/týdně
– 85 Kč/hod - čistého)
Manipulační dělník ve skladu
- Pha 10
dále hledáme do svého kolektivu
manuálně zručné, tvořivé kolegy.
Náborové dny: Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt: 234 090 300 – Po – Pá od 9 – 15h

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Seriál mistrovství světa vozů
formule 1 mění majitele.
Americký mediální koncern
Liberty Media zatím odkou-
pil první část podílu 18,7 pro-
centa za 4,4 miliardy dolarů
(106 miliard korun).
Druhou část do celkového

podílu 35 procent koupí spo-
lečnost na jaře příštího roku
a celkově zaplatí osmmiliard
dolarů (téměř 191miliard ko-
run). Coloradskou společnost
řídí pětasedmdesátiletý John
Malone, podle nějž bude no-

vým šéfem seriálu Chase Ca-
rey, výkonný viceprezident
mediálního konglomerátu
21st Century Foxmagnáta Ru-
perta Murdocha.
Formuli ale bude ještě další

tři roky řídit pětaosmdesátile-
tý britský funkcionář Bernie
Ecclestone, o jehož setrvání
ve funkci Liberty Media pří-
mo požádala.
Celá transakce bude čekat

na schválení automobilové fe-
derace FIA a antimonopol-
ních úřadů. ČTK

Platy hvězdných
fotbalistů Barcelo-
ny berou dech.

Půl milionu korun týdně. To
je plat nejhůře placeného hrá-
če ze soupisky španělského
týmu FC Barcelona. Tímto
„chudákem“ je Jordi Masip.
Pak už mzdy fotbalistů ka-

talánského velkoklubu jen
rostou. Například turecký zá-
ložník Arda Turan, který je
v Barceloně teprve rok, vydě-
lává každý týden 101 tisíc eur,
tedy asi 2,7 milionu korun.
O něco více má třeba Jordi
Alba. Informace o platech
hráčů Barcelony přinesl web
Total Sportek.
Příjmy elitní sedmičky

hvězd začínají na 155 tisících
eur (téměř 4,2 milionu ko-
run) týdně. Touto gáží se mů-
žou pochlubit Gerard Piqué
a Javier Mascherano.

Smrtící útočná trojice Luis
Suárez, Neymar, Lionel Messi
má v přepočtu dohromady 22
milionů korun týdně.
SámArgentinec pobírá kaž-

dých sedm dní 305 tisíc eur
(8,2 milionu korun).
Časopis Forbes v červnu

označil Messiho za druhého
nejlépe vydělávajícího spor-
tovce světa za věčným riva-
lem Cristianem Ronaldem
z Portugalska. Messi si za mi-

nulou sezonu přišel na 81,4
milionu dolarů, což jsou zhru-
ba dvě miliardy korun. Do
částky ale byly zahrnuty
smluvní platy, bonusy či re-
klamní činnost.

O pár týdnů později však
Messi příliš šťastný ze svých as-
tronomických příjmů nebyl.
Španělský soud totiž jemu
a jeho otci vyměřil trest 21mě-
síců vězení kvůli daňovým
únikům. Navíc museli dohro-
mady zaplatit pokutu ve výši
téměř 100 milionů korun. Do
vězení ale fotbalista ani jeho
otec Jorge nešli. Nenásilné
trestné činy s dosud čistým
rejstříkem a trestem nižším
než dva roky se ve Španělsku
řeší přes probační službu na
svobodě. PAVEL URBAN

Matějovský zpět v Boleslavi
Fotbalista Marek Matějovský po šesti letech opouští Spar-
tu. Čtyřiatřicetiletý bývalý reprezentant zamířil z Letné
na roční hostování do Mladé Boleslavi, kde začínal karié-
ru. Zároveň se středočeským klubem podepsal roční
smlouvu platnou od července 2017. Jelikož Matějovský
měl ve Spartě smlouvu do příštího roku, bude nejprve
v Mladé Boleslavi rok hostovat a Letenští se budou do
konce sezony částečně podílet na jeho platu. „Vždy jsem
si to tak maloval, že se tu jednou objevím znovu. Ta doba
přišla teď. Věřím, že můžu nějakým způsobem navázat na
časy, kdy jsem odsud odcházel,“ řekl Matějovský. ČTK

Fotbalisté Hradce Králové bu-
dou zhruba měsíc postrádat
záložníka Adama Vlkanovu.
Toho napadl neznámý agresor
a způsobil mu zlomeninu krč-
ního obratle. „Jel jsem na kole
po cyklostezce a proti mně šel
nějaký chlap. Najednou se za-
čal napřahovat. Instinktivně
jsem se sklonil a dostal jsem
pěstí zezadu do krku. Praskl
mi krční obratel,“ popsal Vlka-
nova pro Hradecký deník. Spo-
luhráč ho vzal autem rovnou
do nemocnice. Tam dostal po
potvrzení zlomeniny na tři
týdny krční límec. ČTK

Lionel Messi AP

Formule 1. Kupuje
ji americká firma

Zprávy krátce

Lochte s trestem
Americký plavec Ryan
Lochte nesmí kvůli vy-
myšlené historce o pře-
padení během OH v Riu
deset měsíců závodit. Při-
jde tak i o červencové
MS v Budapešti.

Finále US Open
Tenistky Lucie Šafářová
a Bethanie Matteko-
vá-Sandsová postoupily
poprvé v kariéře do finá-
le US Open. Porazily
Makarovovou a Jelenu
Vesninovou 6:2, 7:6.

Bez šampionátů
Cyklista Roman Kreuzi-
ger vynechá v závěru se-
zony všechny reprezen-
tační starty včetně pod-
zimních ME a MS. ČTK

Fotbal. Záložník
Hradce napaden

Čeští hokejisté včera večer
prohráli v Petrohradu úvodní
přípravné utkání na Světový
pohár s Ruskem těsně 3:4.
Kouč Josef Jandač tak musel
při svém debutu na pozici
hlavního trenéra národního
týmu strávit porážku. V dal-
ším přípravném duelu se čes-

ký tým utká již zítra od
16.30 v pražské O2 areně
opět s Ruskem.
Světový pohár v Torontu se

bude hrát od 17. září do 1. říj-
na a Češi narazí v základ-
ní skupině na Kanadu, Výběr
Evropy a Spojené státy ame-
rické. ČTK

Přes milion
každý den

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR.
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 1 Posílení výzkumu,
technologického rozvoje a inovací:

Výzva č. 24: Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací do praxe

Podporované aktivity:
Aktivity vedoucí ke komercializaci výsledků výzkumu pomocí ověření proveditelnosti
a komerčního potenciálu a jejich zavedení do praxe („proof-of-concept“)

Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Konzultace projektových záměrů do těchto výzev probíhají do 15. 2. 2017.

Příjem žádostí o podporu do těchto výzev bude probíhat od 31. 10. 2016 do 28. 2. 2017
prostřednictvímmonitorovacího systémuMS2014+.

Oprávněnými žadateli pro tuto výzvu jsou organizace pro výzkum a šíření znalostí.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na:www.prahafondy.eu.

Hokej. Češi v přípravě
proti Rusku prohráli

inzerce



obj. kód: NT356n8z2o

15 499,-

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic Neriskuj ZDARMA

Specialista na notebookySpecialista na notebooky

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

NA PRÁCI I RELAX

Skvěle vybavený notebook, který v každém ohledu
zrychlí a usnadní vaši práci. Díky dedikované grafické
kartě Nvidia se na něj navíc můžete spolehnout
i v případě, že se zatoužíte odreagovat u méně
náročné hry.

Windows 10 Home
15,6“ lesklý displej s rozlišením 1 366 × 768
Intel® Core™ i5-6200U, RAM 8 GB
Grafická karta Nvidia GeForce 920MX 2GB
Kvalitní zvuk s podporou Dolby Audio

s operačním systémemWindows 10

310

Dárek
k nákupu

Zoner Photo Studio 17 PRO

v hodnotě 1 399 Kč

Dárek k nákupu:


